News Release

平成 28 年 10 月 24 日
各 位

株式会社 北海道銀行

ＣＬＴ（直交集成板）セミナーの開催について

北海道銀行(頭取 笹原晶博)は、北海道の豊富な森林資源の活用を通じた地方創生・地域経済活性化の一環と

して、森林の育成から木材利用活性化によるＣＬＴ※(直交集成板)等木材加工業の振興、そして端材等の木質バ

イオマス原料としての活用・再生可能エネルギーの普及という産業循環を生み出して、持続可能な森林再生・地

域活性化につなげるべく、行政機関等の協力・支援のもと、セミナーを下記のとおり開催いたしますので、お知

らせいたします。

北海道銀行は、地域企業の稼ぐ力の向上を通じた、雇用の創出と地域への人材還流を目的として、地方創生に

向けた取り組みを支援してまいります。

記

【セミナー概要】

項目 内容

テーマ ｢林業・木材加工業・木質バイオマスの新たな産業循環による地域活性化｣

日時 平成28年11月2日(水) 13：00～15：00(予定)

場所 札幌市中央区北3条西7丁目１ 第2水産ビル4Ｓ

構成

(タイトル・講師)

1.タイトル：林業・木材加工業・木質バイオマスの産業循環による新たな地域活性化モデル

 講  師：株式会社インデックスコンサルティング 代表取締役社長 植村 公一 氏

2.タイトル：ＣＬＴを巡る情勢と活用促進の取組について

 講  師：林野庁木材産業課 課長補佐 藤澤 将志 氏

3.タイトル：道産ＣＬＴの早期実用化に向けた取組について

 講  師：北海道水産林務部 林務局長 佐藤 卓也 氏

主催 株式会社北海道銀行

後援 国土交通省、林野庁、北海道、株式会社インデックスコンサルティング

協賛 株式会社道銀地域総合研究所、道銀・日経ベンチャー経営者クラブ

受講料 無料(参加定員150名：先着順)

申込方法 北海道銀行ホームページ掲載の｢参加申込書｣に必要事項を記入の上、10月27日(木)までに

ＦＡＸにてお申込ください。

 以 上

※ＣＬＴとは、Cross Laminated Timberの略称で、ひき板を並べた層を板の

方向が層ごとに直交するように重ねて接着した大判のパネルを示す用語です。

北海道銀行主催

 ＣＬＴ（直交集成板）セミナーの開催について

【本件に関するお問い合わせ先】

北海道銀行 営 業 推 進 部 堀内・八木澤 TEL 011-233-1163

        広報ＣＳＲ室 大海・西東   TEL 011-233-1005
写真提供:一般社団法人 日本ＣＬＴ協会